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معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور عنوان کرد: 

جزیره کیش، بستر راهبردی تحول فناورانه 
صنعت پتروشیمی

اقتصاد کیش - معــاون علمی و فناوری 
رئیس‌جمهــور با تأکید بــر ظرفیت‌های ویژه 
جزیره کیش، این منطقه را یکی از مستعدترین 
نقاط کشور برای شکل‌گیری تحول فناورانه و 
تصمیم‌ســازی هوشمند در صنعت پتروشیمی 
دانست و نقش هوش مصنوعی را در آینده این 

صنعت تعیین‌کننده برشمرد.
به گزارش اقتصاد  کیش، حســین افشین در 
جریان برگزاری نمایشــگاه پتروکم ایران با اشاره 
به اینکه صنعت پتروشیمی ایران امروز در نقطه‌ای 
حســاس از نظر تصمیم‌گیری قــرار دارد، اظهار 
کرد: آینــده این صنعت بیش از هر عامل دیگری 
به کیفیت تصمیم‌ها وابسته است و دیگر نمی‌توان 
صرفاً با افزایش خوراک یا توسعه کمی، مسیر رشد 

را تضمین کرد.
وی با بیــان اینکه جزیره کیــش از مزایای 
منحصر به فردی همچون سرعت اجرای طرح‌ها، 
دسترسی به منابع ســرمایه، همجواری با صنایع 
جنوب کشــور و امکان ایجاد زیرســاخت‌های 
نوین پردازشــی برخوردار است، افزود: اگر قرار 
باشــد مغز متفکر صنعت پتروشــیمی ایران در 
نقطه‌ای شــکل بگیرد، هیچ مکانی مناســب‌تر از 

کیش نخواهد بود.
معــاون علمی و فنــاوری رئیس‌جمهور با 
تأکید بر ضرورت ایجــاد ارتباط پایدار و واقعی 
میان صنعت پتروشــیمی و دانشــگاه‌ها تصریح 
کرد: تجربیات نشان می‌دهند که هوش مصنوعی 
صنعتــی زمانی بــه نتیجه می‌رســد که صنعت، 

داده‌هــای واقعــی را وارد فرآیند پژوهش کند و 
دانشگاه به‌عنوان شریک راهبردی، نه پیمانکار، در 

کنار صنعت قرار گیرد.
افشــین بر اهمیت تســریع توسعه صنعت 
پتروشــیمی تأکید کرد و افــزود: آنچه آینده این 
صنعــت را رقــم می‌زند، کیفیــت تنظیم روابط 
بین‌بخشی است و هوش مصنوعی می‌تواند ابزار 

اصلی این تنظیم باشد.
وی داده‌هــای صنعتی را خــوراک جدید 
واحدهــای تولیدی دانســت و گفت: همان‌طور 
کــه خوراک خام بــدون فرآوری بــه محصول 
نهایــی تبدیل نمی‌شــود، داده نیز بدون تحلیل و 
هوشمندسازی صرفاً به انباشت اطلاعات تبدیل 

خواهد شد.
معــاون علمی و فنــاوری رئیس‌جمهور با 
تأکیــد بر نقش شــرکت‌های دانش‌بنیان در این 
مســیر افزود: هوش مصنوعی اگــر به داده‌های 
واقعی صنعت متصل نشود، در حد نمایش باقی 
می‌مانــد و اگر صنعت از این ظرفیت اســتفاده 
نکنــد، هزینه‌هــای پنهان آن هر ســال افزایش 

خواهد یافت.
وی همچنیــن ســرمایه‌گذاری در تحول 
دیجیتــال را تصمیمــی راهبردی بــرای آینده 
صنعت پتروشیمی توصیف کرد و گفت: تمرکز 
هدفمند بــر فناوری‌هایی مانند هوش مصنوعی 
صنعتی، تحلیل داده‌های فرایندی و ســامانه‌های 
پیش‌بینی، علاوه بــر افزایش بهره‌وری، کاهش 
ریســک و ارتقای جایگاه منطقه‌ای این صنعت 

را به همراه خواهد داشت.

کیش یک جزیره‌ معمولی نیست؛
کیش یک جزیره‌ گردشگری است و گردشگری، شاهرگ اصلی زندگی، 

اقتصاد و هویت آن به‌شمار می‌آید.
به همین دلیل، هر آنچه در این جزیره رخ می‌دهد

از رفتار فردی ما تا تصمیم‌های حرفه‌ای،
از نوع تبلیغات تا محتوایی که در فضای مجازی منتشر می‌کنیم

به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم بر تصویر کیش اثر می‌گذارد.
هوشمندســازی کیش، پیش از آنکه به ابــزار، فناوری یا پروژه‌های بزرگ 

وابسته باشد،
به هوشمندی رفتاری و رسانه‌ای ما وابسته است.

این هوشمندی از خود ما شروع می‌شود؛
از نحوه‌ی برخورد با گردشگر،
از صداقت در معرفی خدمات،

و از مسئولیت‌پذیری  که داریم .
امروز گردشگری در یک اتاق شیشه‌ای جریان دارد.

همه‌چیز دیده می‌شود، ثبت می‌شود و قضاوت می‌شود.
یک برخورد ساده، یک جمله‌ی کوتاه،

یا حتی یک عکس یا ویدیوی نادرست یا نابجا،
می‌تواند ذهن یک گردشگر را برای همیشه نسبت به کیش تغییر دهد؛

همان‌قدر که یک رفتار حرفه‌ای و هوشــمندانه می‌تواند او را به ســفیر این 
جزیره تبدیل کند.

کیش یک زنجیره‌ی به‌هم‌پیوسته است؛
از راننده تاکسی و فروشنده گرفته تا هتلدار، بلاگر، فعال رسانه‌ای و مدیر.

همه‌ی ما حلقه‌های یک زنجیر هستیم و واقعیت این است که
زنجیر از ضعیف‌ترین حلقه‌اش پاره می‌شود.

اگر در یک بخش، رفتاری غیرحرفه‌ای یا محتوایی نادرست منتشر شود،
اثر منفی آن دامان بخش‌هایی را هم می‌گیرد که با دقت، کیفیت و تعهد در 

حال فعالیت‌اند.
به همین دلیل، هوشمندی باید در همه‌جا حضور داشته باشد:

 * در تبلیغات و جذب مشــتری، بدون اغراق، ســیاه‌نمایی یا وعده‌های 
نادرست

* در استوری‌ها، عکس‌ها و ویدئوها که هر کدام یک رسانه‌ تأثیرگذارند
* در انتشار اخبار و اطلاعات دقیق، به‌موقع و مسئولانه

* در رفتار روزمره با گردشگر، که مهم‌ترین تبلیغ کیش است
کیش خانه‌ ماست و گردشگری، نفسِ این خانه.

حفظ اعتبار، جذابیت و اعتماد به این جزیره،
تنهــا با همکاری جمعــی و رفتار هوشــمندانه‌ تک‌تک ما ممکن 

است.
بیایید پیش از هر انتشار، هر تبلیغ و هر تصمیم،

یک لحظه مکث کنیم و از خود بپرسیم:
آیا این رفتار، این محتوا و این پیام، به نفع تصویر کیش است؟

اگر پاسخ مثبت بود، ادامه دهیم؛
و اگر نه، با هوشمندی آن را اصلاح کنیم.

آینده‌ی گردشگری کیش،
نه با شعار، بلکه با رفتار آگاهانه‌ی امروز ما ساخته می‌شود.

آموزش و پرورش، پایه و ستون هر جامعه‌ای است که می‌خواهد توسعه 
پایدار و فرهنگی سالم داشته باشد. 

ضعــف در این نظــام، نه تنها در کوتاه‌مدت مشــکلاتی را برای کیفیت 
یادگیری ایجاد می‌کند، بلکه در بلندمدت به شــکل‌گیری نســلی کم‌مهارت، 
کم‌آگاهی و بی‌انگیزه منجر می‌شــود؛ نســلی که قادر نیســت در عرصه‌های 

اقتصادی، علمی، اجتماعی و فرهنگی جامعه مؤثر باشد. 
کیش، بــا ظرفیت‌های بالای اقتصادی و فرهنگی خود، نیازمند نســلی 
توانمند اســت؛ اما عملکرد ضعیف و ناکارآمــد آموزش و پرورش می‌تواند 

مانع این هدف شود.
یکی از آســیب‌های مســتقیم ضعف آموزشــی، کاهش کیفیت دانش و 

مهارت‌های پایه‌ای دانش‌آموزان است. 
وقتی برنامه‌های درســی ناکافی، محتوای آموزشی ناکارآمد و شیوه‌های 
تدریس قدیمی یا ناکارآمد به کار گرفته می‌شوند، کودکان و نوجوانان فرصت 
نمی‌یابند توانمندی‌های خود را به طور کامل توسعه دهند. این خلأ مهارتی در 
آینده باعث می‌شود که نیروی انسانی آینده جامعه نتواند با استانداردهای ملی 

و جهانی همگام باشد و جایگاه رقابتی خود را از دست بدهد.
ضعــف در آموزش و پرورش همچنین اثــرات اجتماعی عمیقی دارد. 
آموزش، تنها انتقال دانش نیســت؛ بلکه بســتری برای پرورش تفکر ، اخلاق 

حرفه‌ای، مسئولیت‌پذیری و شهروندی فعال است.
 زمانی که این بخش از توســعه مغفول می‌مانــد، نوجوانان و جوانان با 
خلاهای فرهنگی و اجتماعی بزرگ مواجه می‌شــوند و توانایی حل مســائل 
پیچیده و مشارکت در تصمیم‌گیری‌های جمعی را از دست می‌دهند. جامعه‌ای 
که آموزش آن ضعیف است، با کمبود سرمایه اجتماعی، اعتماد عمومی پایین 

و کاهش حس مسئولیت‌پذیری مواجه خواهد شد.
اقتصــاد آینده نیز مســتقیماً متاثــر از کیفیت آموزش اســت. نیروی 
انســانی که با مهارت‌ها و دانش لازم پرورش نیافته، نمی‌تواند به شکوفایی 
کســب‌وکارها، پروژه‌های عمرانی و نوآوری‌هــای فناورانه کمک کند. این 
مسئله نه تنها رشد اقتصادی را کند می‌کند، بلکه موجب می‌شود سرمایه‌های 
انســانی و اقتصادی که می‌توانســتند محلی یا ملی باشــند، از بین بروند یا 

مهاجرت کنند.
ضعــف آمــوزش همچنین عدالــت اجتماعــی را تهدیــد می‌کند. 
دانش‌آموزانــی که از منابع و آموزش باکیفیت محروم هســتند، فرصت‌های 
برابر برای پیشــرفت ندارند و شــکاف طبقاتی و نابرابری اجتماعی در نسل 

بعد تقویت می‌شود. 
ایــن روند، نه تنها آینده کیش را تحت تاثیر قرار می‌دهد، بلکه به کاهش 

انگیزه و امید در میان خانواده‌ها و جامعه نیز منجر می‌شود.
راهکار واقعی برای جلوگیری از این آســیب‌ها، سرمایه‌گذاری هوشمند 
در آموزش و پرورش، جذب و نگهداشت نیروهای متخصص، به‌روزرسانی 
محتوای درســی و بهره‌گیری از شیوه‌های نوین آموزشی است. توسعه پایدار 
کیش بدون یک نسل توانمند و آموزش دیده ممکن نیست. اگر امروز به کیفیت 
آموزش بی‌توجه باشیم، فردا جامعه با کمبود مهارت، کاهش خلاقیت و ضعف 

سرمایه اجتماعی مواجه خواهد شد.
آموزش، پایه‌ای‌ترین سرمایه‌گذاری است که جامعه می‌تواند انجام دهد؛ 
سرمایه‌ای که بازده آن در بلندمدت در توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
نمود پیدا می‌کند. کوتاهی در این حوزه، نه یک آســیب جزئی، بلکه تهدیدی 

جدی برای آینده کیش و مردم آن است.

وقتی آموزش عقب می‌ماند، توسعه 
متوقف می‌شود      

کیش هوشمند؛ مسئولیتی مشترک 
برای آینده‌ای پایدار

یادداشت روز...یادداشت روز...

   مهرداد تاوتلی    زهره اشرف زاده    


